
 1 - ضمان تقدیم كافة الخدمات وفق 
معاییر الجودة والكفاءة والشفافیة .

 2 - تعزیز كفاءة وفاعلیة الموارد 
البشریة في الخدمة المدنیة وترسیخ 

الابداع والتمیز.

 3 - تعزیز القدرة على التخطیط السلیم
للموارد البشریة وكفاءة توزیعھا 

وحسن استخدامھا.
 4 - رفع كفاءة وفاعلیة أنظمة 

الاستقطاب لتلبیة احتیاجات الدوائر من
الموارد البشریة وفقا للكفایات 

الوظیفیة المطلوبة.
 5 - تعزیز الدور الرقابي والاعلامي 

والمجتمعي لدیوان الخدمة المدنیة.

 نسبة رضا متلقي الخدمة.
 نسبة الشكاوى المحقة المقدمة من متلقي الخدمة.

 نسبة الدوائر المشاركة في جائزة الموظف المثالي.
 نسبة تطبیق الكفایات الوظیفیة على عملیات ادارة 

الموارد البشریة في الخدمة المدنیة (التوظیف 
"الاعلان ، الامتحان ، المقابلة" بطاقة الوصف 

الوظیفي ، تقییم الاداء ، التعاقب الوظیفي ، 
التدریب، المسار المھني).

 نسبة الزیادة في أعداد المشاركین في جائزة 
الموظف المثالي.

 نسبة انجاز الاطار العام لاستراتیجیة الموارد 
البشریة في الخدمة المدنیة

 نسبة المخالفات الخاصة بالاستقطاب والتعیین 
الواردة من الجھات الرقابیة.

 نسبة رضا دوائر الخدمة المدنیة عن جودة 
مخرجات التعیین.

 نسبة التظلمات المحقة.
 نسبة الزیادة في التعلیقات الإیجابیة من الجمھور 

على مختلف المنصات الإعلامیة.
 نسبة الزیادة في الزخم الإعلامي المتعلق بالدیوان 
(مجموع عدد الأخبار ، اللقاءات الإعلامیة، الرسائل

الإعلامیة ...)/الفترة الزمنیة سنة.
 نسبة الزیادة في عدد زوار الموقع الإلكتروني 

للدیوان.
 نسبة الزیادة في متابعي منصات الدیوان الإعلامیة 

الإجتماعیة.
 نسبة الانجاز في الاستراتیجیة الإعلامیة للدیوان
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0.37%
81%
40%

78%

25%

0%

72%

1.5%
5%

5.85%

50%

29%

22.5%
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0.02%
79.4%
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  الأھداف الإستراتیجیة للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

مؤشر قیاس الأداء الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

202520262027القیمة

القیمة 
المستھدفة

2024 2023

القیمة
الفعلیة

الفصل : 0601  دیوان الخدمة المدنیة

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية والمالية

 الوظائف الأخرى
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 
 
 
 

 وظائف ادارة وتنمية الموارد الب
 

4
28
45
11

151
51

المجموع   

الوظیفةالمجموعة
اولي

2025

 أعداد الكوادر البشریة في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2023 2024 2025

-
-
-
-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

تقییم ذاتي 
اولي

2024

  

0
13
54
1

77
21

4
41
99
12

228
72

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

290166456000000

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع
2024 2023
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1
2
3
5
6
7
8
9

  عدد طلبات التوظیف الواردة للدیوان
عدد المعینیین (ذكور)
عدد المعینیین (اناث)
عدد المعینیین (دمج)

قرارات اللجنة المركزیة
عدد البعثات الدراسیة

عدد الدورات التدریبیة للقطاع العام
عدد الاستشارات القانونیة التي تم ابداء الرأي فیھا

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

38339 
2348 
2826 
5174 
2096 

94 
19 

1341 

36285 
2063 
3213 
5276 
1932 

88 
16 

1271 

37312 
2206 
3019 
5225 
2014 

91 
17 

1306 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

20212022202320242025
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( بالدینار )

2111309
2111309
2169209
2169209
4280518

140641
203626
344267
344267

0901

0905

0905

601

601

002
019

  الخدمات الإداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 

  ادارة شؤون الموظفین والوظیفة العامة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  استكمال مشروع نظام معلومات ادارة  الموارد البشریة/مرحلة2
  الأتمتة و الخدمات الالكترونیة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

مقدر

مقدر

2025

2025

تأشیري

تأشیري

2026

2026

تأشیري

تأشیري

2027

2027

البرنامج

البرنامج

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2023

2023

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

 الفصل :  0601   دیوان الخدمة المدنیة

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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0 0 0 0 0 

 الخلاصة الاجمالیة لنفقات الفصل 0601-  دیوان الخدمة المدنیة

 النفقات الجاریة   

( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة    0 0 0 0 0

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشیرياعادة تقدیر

2024 20242026 20252027

 (بالألف دینار) 

مجموع النفقات الجاریة و الرأسمالیة    0 0 0 0 0

فعلي
2023
4,280,518 

344,267 

4,624,785 

2023 2024 2025 20262024
فعلي مقدراعادة تقدیر مقدر تأشیري

2027
تأشیري

 للسنوات 2023 - 2027

0 

0 

الفرق بین مقدر 
2025

والمعاد تقدیره
2024

0 
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( بالدینار )
 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   2023 - 2027

 دیوان الخدمة المدنیة0601

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غیر المصنفین

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

 علاوة غلاء المعیشة العائلیة
 علاوة العمل الاضافي

 العلاوة الاضافیة
 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 مكافآت الموظفین
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي

 خدمات الاتصالات
 الماء

 الكھرباء
 المحروقات

 صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
 صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
 صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

 قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

 التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
 التأمین

 السفر في المھمات الرسمیة
 مصروفات سلع وخدمات

 المساھمات
 البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

 مكافأت لغیر الموظفین

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع  الفصل    

0

0

0

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202520262027
اعادة تقدیر

2024
مقدر
2024

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

51086
473365
109850
576937
46179
29619

609024
92320
40352

1031702
352787

406450

19713
6743

111652
34236
16223
11949
13459
21999
6950

68750
3045

13778
57751

2849
12993
58757

0

3413221

406450

386248

74599

4280518

فعلي
2023
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( بالدینار )

الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 2023 - 2027

 دیوان الخدمة المدنیة0601

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

512

508

505
506

511

 نفقات ادامة وتشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة
 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

0

0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0
0

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
000 مجموع  الفصل   

202520262027

0

0

0
0

0

0

0

0
0

0

اعادة تقدیر 
2024

مقدر
2024

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2023

141363

15000

108226
50000

29678

141363

15000

158226

29678

344267
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2024202520262027البیـــــان 2023

المخصصات الموجھة للإناث والطفل حسب الفصل : 0601 دیوان الخدمة المدنیة

0 0 0 0 0 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 0 0 0 0 378,404

طفل 0 0 0 0 289,841

 0 0 0 0 378,404مجموع المخصصات الموجھة للاناث

 0 0 0 0 289,841مجموع المخصصات الموجھة للطفل

(بالدینار)
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عدد الخدمات المؤتمتة لمتلقي الخدمة. 120202124- - - -

 0 0 0 0 0  الخدمات الإداریة والمساندة601

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 0 0 0    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
0 0 0 0 0 

 0 0 0 0 0مجمــوع البرنامج    

 الفصل 0601 -  دیوان الخدمة المدنیة

20232024202520262027

20242024202520262027

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 0 ) موظفا منهم ( 0 ) ذكور و ( 0 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

2,111,309 

فعلي

2,111,309 

0 
0 

2,111,309 

2023

-

تقییم ذاتي 
اولي

2024

(بالدینار)مخصصات 0901 برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاریع 

0901 برنامج الإدارة والخدمات المساندة

174,089 0 0 0 0 

2024202520262027البیـــــان 2023

0 0 0 0 0 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
174,089 0 0 0 0 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 0 0 0 0 133,345

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 0 0 0 0 133,345

(بالدینار)

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) دیوان الخدمة المدنیة0601
الإدارة والخدمات المساندة0901

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

0
0

0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0

0

الفصل :
البرنامج  

001
002

001
008
013
121

011

  التدفئة
  سیارات الصالون

  الحفلات والضیافة
  الاعلانات والاشتراكات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  مصاریف اداریة

  المساھمات الخارجیة

000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0

0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2023

31979
255880

54595
287803

18334
29619

321965
44358
20875

427499
112999

135000

14031
6743

101908
24174

7063
11949
13459
16000

6950
68750

3045
8827

49048

2849

3965
31642

13590
10584

5993
1000

17135
24920

2849

1605906

135000

331947

38456

2111309

الخدمات الإداریة والمساندة601 النشاط    

000 0مجموع النشاط      0 2111309
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نسبة انجاز الاطار العام لاستراتیجیة الموارد البشریة في الخدمة 
المدنیة.

نسبة انجاز النظام الالكتروني لربط الأداء الفردي بالمؤسسي.

1

2

2022

2022

25%

25%

75%

70%

-

-

-

-

-

-

-

-

 0 0 0 0 0  ادارة شؤون الموظفین والوظیفة العامة601

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

002

019

  استكمال مشروع نظام معلومات ادارة  
الموارد البشریة/مرحلة2

  الأتمتة و الخدمات الالكترونیة

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 0 0 0    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة

0 0 0 0 0 
 0 0 0 0 0مجمــوع البرنامج    

 الفصل 0601 -  دیوان الخدمة المدنیة

20232024202520262027

20242024202520262027

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 0 ) موظفا منهم ( 0 ) ذكور و ( 0 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

2,169,209 

140,641 

203,626 

فعلي

2,169,209 

344,267 

344,267 
2,513,476 

2023

-

-

تقییم ذاتي 
اولي

2024

(بالدینار)مخصصات 0905 برنامج ادارة الموارد البشریة في الخدمة المدنیة حسب الانشطة والمشاریع 

0905 برنامج ادارة الموارد البشریة في الخدمة المدنیة

204,314 0 0 0 0 

2024202520262027البیـــــان 2023

0 0 0 0 0 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
204,314 0 0 0 0 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 0 0 0 0 156,496

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 0 0 0 0 156,496

(بالدینار)

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) دیوان الخدمة المدنیة0601
ادارة الموارد البشریة في الخدمة المدنیة0905

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
113
114
116
120

301

202
204
205

206
209
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

0
0

0
0
0

0
0

0
0
0

0
0

0
0
0

الفصل :
البرنامج  

001
002

001
008
162

  التدفئة
  سیارات الصالون

  الحفلات والضیافة
  الاعلانات والاشتراكات
  جائزة الموظف المثالي

000 مجموع البرنامج    
000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0

0
0

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0

0
0

0
0

0
0
0

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

فعلي
2023

19107
217485

55255
289134

27845
287059

47962
19477

604203
239788

271450

5682
9744

10062

9160
5999
4951
8703

9028
27115

5640
4422

3871
992

3840

1807315

271450

54301

36143

2169209

4280518

ادارة شؤون الموظفین والوظیفة العامة601 النشاط    

000 0مجموع النشاط      0 2169209

   

84



( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
دیوان الخدمة المدنیة0601
 ادارة الموارد البشریة في الخدمة المدنیة0905

المشروع  

المشروع  

  002     استكمال مشروع نظام معلومات ادارة  الموارد البشریة/مرحلة2

  019     الأتمتة و الخدمات الالكترونیة

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

2211

3111

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

512

505

512

508

505

506

511

 نفقات ادامة وتشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 نفقات ادامة وتشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

013
015

001

012
013
015

014

001
003
068

001

006

 عقود خدمات

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 اشتراكات ، تأمینات

 عقود خدمات

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 اضافات ابنیة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 سیارات صالون

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

0

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

34977
24389

81275

17022
42975
22000

15000

21151
3250
2550

50000

29678

59366

81275

81997

15000

26951

50000

29678

فعلي

فعلي

2023

2023

140641

203626

344267

000 0 0 344267

    

مجموع الفصل   
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